[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	"28" декабря  2016г.                                г. Кондрово
                  № 1151

	Об утверждении перечня
муниципальных программ

муниципального района

«Дзержинский район»

	В соответствии с постановлением администрации Дзержинского района от 14.08.2013 № 1931 «Об утверждении  Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Дзержинский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Дзержинский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального района «Дзержинский район» (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава администрации

Дзержинского района                                                                                            А.В. Пичугин

Приложение к постановлению

администрации Дзержинского района
от  28.12. 2016  № 1151
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ

муниципального района «Дзержинский район»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы муниципального района «Дзержинский район»
	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя муниципальной программы

	1
	Обеспечением жильем молодых семей в муниципальном районе «Дзержинский район»

на 2017 – 2021 годы

	Отдел образования и спорта администрации Дзержинского района

	2
	Развитие физической культуры, массового спорта и пропаганда здорового образа жизни на территории муниципального района «Дзержинский район» Калужской области

на 2017 – 2021 годы

	Отдел образования и спорта администрации Дзержинского района

	3
	Развитие образования в Дзержинском районе Калужской области

на 2017 – 2021 годы
	1. 1. Развитие дошкольного образования на территории муниципального района «Дзержинский район»

2. Одаренные дети Дзержинского района

3. Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций на территории муниципального района «Дзержинский район»

4. Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей на территории муниципального района «Дзержинский район»

5. Обеспечение деятельности МКОУ «Информационно – диагностический, координационный методический центр Дзержинского района»

6. Создание условий получения качественного образования
	Отдел образования и спорта администрации Дзержинского района

	4
	Организация отдыха и оздоровления детей и подростков Дзержинского района на 2017 – 2021 годы

	Отдел образования и спорта администрации Дзержинского района

	5
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях Дзержинского района на 2016 – 2025 годы

	Отдел образования и спорта администрации Дзержинского района

	6
	Гражданско – патриотическое воспитание детей и молодежи Дзержинского района

на 2017 – 2021 годы

	Отдел образования и спорта администрации Дзержинского района

	7
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами и их незаконному обороту в муниципальном районе «Дзержинский район»

на 2017 – 2021 годы

	Отдел образования и спорта администрации Дзержинского района

	8
	Совершенствование системы управления общественными финансами Дзержинского района на 2017 – 2021 годы

	Финансовый отдел администрации Дзержинского района

	9
	Содействие занятости населения Дзержинского района на 2017 – 2021 годы

	Отдел экономики администрации Дзержинского района

	10
	Развитие пассажирских перевозок на территории муниципального района «Дзержинский район»

на 2017 – 2021 годы

	Отдел экономики администрации Дзержинского района

	11
	Развитие потребительской кооперации на территории муниципального района «Дзержинский район»

на 2017 – 2021 годы

	Отдел экономики администрации Дзержинского района

	12
	Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Дзержинский район»

на 2017 – 2021 годы

	Отдел экономики администрации Дзержинского района

	13
	Реализация информационной политики и развития средств массовой информации муниципального района «Дзержинский район»

на 2017 – 2021 годы

	Отдел организационно – контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации Дзержинского района

	14
	Развитие муниципального управления в муниципальном районе «Дзержинский район» на 2017 – 2021 годы

	Отдел организационно – контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации Дзержинского района

	15
	Развитие культуры Дзержинского района

на 2017 – 2021 годы
	1. Развитие учреждений культуры

2. Развитие дополнительного образования в сфере культуры
	Отдел культуры администрации Дзержинского района

	16
	Развитие туризма в муниципальном районе «Дзержинский район»

на 2017 – 2021 годы

	Отдел культуры администрации Дзержинского района

	17
	Доступная среда в Дзержинском районе

(2017 – 2021 годы)

	Отдел социальной защиты населения администрации Дзержинского района

	18
	Старшее поколение в Дзержинском районе

( 2017 – 2021 годы)

	Отдел социальной защиты населения администрации Дзержинского района

	19
	Развитие дорожного хозяйства Дзержинского района в 2017 – 2021 годах
	1. Совершенствование и развитие сети автомобильных дорого общего пользования местного значения Дзержинского района

2. Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Дзержинский район»
	Отдел ЖКХ, благоустройства и экологии администрации Дзержинского района

	20
	Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Дзержинском районе

на 2017 – 2021 годы

	Отдел ЖКХ, благоустройства и экологии администрации Дзержинского района

	21
	Развитие жилищно – коммунального и строительного комплекса Дзержинского района

на 2017 – 2021 годы

	Отдел ЖКХ, благоустройства и экологии администрации Дзержинского района

	22
	Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения, территорий муниципального района «Дзержинский район» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017 – 2021 годы

	Отдел ГОЧС и мобработы администрации Дзержинского района

	23
	Оздоровление экологической обстановки в Дзержинском районе на 2017 – 2021 годы

	Отдел ЖКХ, благоустройства и экологии администрации Дзержинского района

	24
	Управление имуществом  Дзержинского района

на 2017 – 2021 годы
	1. Регистрация права собственности

2. Управление и распоряжение объектами недвижимости, находящимися в собственности администрации Дзержинского района

3. Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной и государственной собственности на территории г. Кондрово и сельских поселений Дзержинского района

4. Обеспечение деятельности МБУ «Автотранспортный отдел»
	Отдел муниципального  имущества администрации Дзержинского района

	25
	Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе «Дзержинский район»

на 2014 – 2020 годы
	1. Развитие молочного скотоводства Дзержинского района

2. развитие мясного скотоводства Дзержинского района

3. Устойчивое развитие сельских территорий Дзержинского района
	Отдел сельского хозяйства администрации Дзержинского района

	26
	Поддержка развития российского казачества на территории Дзержинского района Калужской области

на 2017 – 2021 годы

	Администрация Дзержинского района

	27
	Комплексная программа профилактики правонарушений в муниципальном районе «Дзержинский район»

 на 2014 – 2018 годы

	Администрация Дзержинского района